
Velká živelní pohroma na Jaro - Xrf rodní kolek MalICO V Vsliboval že nedopují aby byl po
staven před kutnohorskou porotu
Pravil že tu ostudu by nepřežil

ji
!

asi mhýviilý udál se dmi ii) dubna

jtřed odvodní komisí v Chrudimi

Jistý branec z okolí Chrudimi jenž

jest bez vvznáuí odepř I vzhledem

Z českých vlastí CE DAR HUN
WHISKEY

Dop0fíuie M fc hoMm pouííván(

PMjem z prodeje kolku pcíítán hud do

wiíiiubj f wvwvw rul i iittklb T I Bila
n M ichnati do urdité Ihíit y aby zan&Un
bvl dar £2600 00 ktori) Matici uneal mí
mf arnericlo Čtch za tJodmincs Dřiiaťích
dna 7 bftzna J 907

Z vnonu národního kolku případná:
1) Polovina na 2Ít£jldly nemajetném

£ekým po!ucha£um kteH ttudujf kun
vědecký literární uíítelsky národv-hospodář- ik

technický a lnimírkí: na
t í r f '

jakozl Jiných ucly v oboru Duioben Ma
tí A t t t tw YZ 'nlv7" f

vini stolic ioakého Jazyka na vyMfch uií
uftucii americsycii
z čtvrtina na pomocný" fond pro mta- -

d zmrzačena lidi tenkého původu jimÍMmA dt)pomoc k nahytl odborného vdélánl
XV" 'ema ufoyvani i zívocyu

Národní kolek prodává e v knfždkách
po 26c a tOc Ui v áriích v hhovoiním
poctu a k dottánl oj u

Matice Vyššího Vzdélání
P A Koráb taj I0WA CUV U

Barvy
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Česká toita 16iá a WlUlam ulice

V(ni nH„ HOSTINEC
VlílHtllI

10 a Wllliam ul Omaha Neb

Výtď-ii- Metzfiv leílk jnk' i praví
íroporloviine jeiibkft kIíiIii nu i ei
Knrh'l'iVM vína a lewleiiAÍ lilniviiiv pri

ií i n„ r u -- i i'"'" ' ! ii" mi i Vi j §t n unn III

iTiňtil

Jos Vopálka
řezník a uzenár

mi r n Wiiiimii ui
Tel Kd 7241

MA v zui'l vždy ii'j!e[l víhěr h t
utvřlio iiiiinii v beh o ilriiliu jakož l výti

i1

nýeh vvrohkA uzenftHkýili Kunte n

hihn m koníku a ujisťn jenm vím l
I""''"'1'' V'Ú- - t za

Bez léku a bez noze
vyUíl iieinoi'1? (nitiíopatiekí

Dr M E DONOHUF
603 Now Brandeli Bldg
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měřsku — V sobotu dne 9 května
t hodině odpol dní zaknNa si

ddohíi na severozápadě ohromný
nu eeniobcilymi mraky h užasnou

rychlostí mraky blížily se směrem

id Jičína a Hořic a krátce po i

hodině rozpoutala se dívá bouři

provázená hrozným krupobitím a

prut ii mručen ve spoustách ja
kýi li není tu paniétníka svimly si

11 I :

kroupy h iinavoseiiyeii iiirfiKii a s

mm oliroiue bpoos y v„l Jly
s oiiiaKu v oKíiniziicii cent Krati
nu kolem obe í lloíioěvsi lienát k
' „

„izeiovM uiieic híoiovii i ni miny
liižan a llololilav ]iroměníla se ta- -

kot ka v oliromnoii vodní nádrž ee

ty a úvozy polní po nichž voda

hnala se výši jak ló m změnily
se v orave nybirinv oiiniiHeiei s

seboll vše co V CObtlI SC JNll stavě
V této hrůze jež trvala přen

'JO minut hrom nepřestal buráci
i

blesk stíhal blesk takž - obloha

vmi nriiM- -

jmo
neeji zuesciiy nu jenž pl isi izeii

ivl při práci polní touto bouří

pechal lo svyeh domovu pri
eiii iniiieiiy oiv poiUHl zun ni"

t t 'ti'4Mi inisse zivoi v V ooei iiacicn ii

ubíral se h pole rolník Václav Ku

"lumek bvym CMeiym bymiu
lieetelil domu kdVŽ V tolll hrom

za burácel a syn be hlesu skácel

o mrtev k zemi zjisažen byv hb

skem Vedl' llděšeliéllO otce jenž
"é kráčel po boku synové bez li

razii vyvázl I' obce iželovbi dva

malí hošíci jedenáct iletý a dcsi

lllelv speelnill h linie ilolllll kilVZ

v tom na cesté zastižení byí prou

dy vod jež hochy uchvátily a od

nasely Marsiiiiu inulaiilo se za- -

chrániti se tím že zachytil s- - s!

líového keře ruladší však 1'tletý

loe oiluesell pvl i Ira Voli Voiloil

téměř óuo metrů po cestě kdež j
ho mrtvola kamením potlučená n

odi' nn teprve drulo ho dm- - v ne

děli zanesena jsouc blátem a štér
kein byla nalezena (''ctné budo

vy poškozeny mnohé bleskem by

ly zasaženy ozimy n jetely rozhi

tv na laii rl latin v uneiiovite v

--
Vílhovilyeh plldaeli I h prsti
i „i 'l llll'l"" "

moly vymlety 1'roda polní ínia
Jk-ii- í zneena rsuiutne vypauaji
nyní žíriní pole kol m jun nova

nýeh obcí Hluboké výmoly btr-ží-

se podobající bráydí je mú-t-
y

leží jeŠlé dnen krup bplílVefjýcb až

na 1 metr i více vyaoko htromoví

zbaveno mladých ratolístek a roz

loto Poilohiic kaliibtroly neni v

onom kru i i pamětníka V obci

Kaéjcieli vnikla voda do cctnycli
budov jež zaplavila až na 1 nntr
vVboko liladiiiii místního [lolúčkii

jindy tak nepatrného rázem stou

pla o lw) cm takže jiroménil se ve

veliknu dravou řeku

Slabotst ledvin

ziívrať bolest v zádech onen pocit
lína vy bledost a nadít clobt obli

čeje ohkiivost mi zaimiku uavcni

ztráta chuti k jídlu jsou známe- -

ním nějakého nepořádku Icdvly
Tu když ledviny nekonají nvoje

povinnosti jak by měly jest zá- -

hodno iižívati Severův Silitel led

vin a jater který imvu oživí a

běsili tyto urvány ricvtije ve

Vhech chorobách jater a ledvin od

btraiíuje jedy z iístrojí a podněcu

je emiiost eivill I eliH Mi' H

l'-'-
ó Váš lékárník prodává Se

veriivy léky Xkuste láhev V

Severa Co ('edar KapiiU la

Chcete-l- i koupit anebo prodat
farmu na jihu sucho na nevěru do- -

ušte nám HodhiU- - li koupit lístek
ť'ech mu lin do C'ecli poslonzíinc

Vám litině ochotni dAti Vám 7[rA-v- u

v jakýchkoliv záh žitontech tý
kajících be koiipó anehu frodeje
maji irfu ain lio farem na jihu neb

na bfvrru nne ule jakýcliko- -

iv álcžitití jel hystf nám k vy
i ni uvěřili Kněiuie h Váni dá

nu poctivou zpmvu v wiu a e

lem iiHŠiin jebt poloiiiti krnja
liuui b'lohiité 0 ei řitíiito
(' li rste nám éi sky a j fdoítc
VŽdv díou Lolek l!4 i dl o- -

r :u"tř

The Ecihrroiaa Information

Burau
1325 Willuru St Oruhs Ntb

Dr G Rosovater
Ctmt ttKAŘ A nAStlOJJO
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nhv jej soudili známí porotcové
'

těchto poznámek bylo zřejmo ž

notář Šátek zabývá se úmysly se- -

hevražednými a jindo byl štáb

Velmi neiuive sirezen V e SlrcUil

iiiinuieno lyune ny i uoiar mhck z

pražské novoměstské tr stnice r
bezie"néui priivodu dopraven k

krajskému soudu v Kutné llořeib
vazby vyšetřovací Xď se však

dle slibu svého dlouho nezdržel V

I ' I 4 i f I I

nciieii iiue io uveimi uosiu uo

1'rahy k trestníinu boudu teleirrn

l'i(dá zpráva že se notář Šátek v

eee oliesil olar seneVrtlZUOU

vyhnul se trestuímu btíhání a skon-

čil svá krutá duš-vn- í muka

Při vojenském cvičení ve vojen
ském táboře u Mladé l!ncshiví

postřelen byl záložní vojín p_ pě-šíli- o

pluku jedním neopatrným
soudruhem -- - raněnému byla

poskytnuta lékařská pomoc ve vo- -

jenské nemocnicí

Eleskem usmrcen byl ři bouři

dne 7 května Jtílctý selský synek
Jan Suk z Mra línu u Diichcovii O-ra- l

právě na poli když se nad!

Krajinou snesla noure ukryl se

pod strom do iiěliož udeřil blesk a

jinocha zabil

ze života muencu — v noci nr
sobotu dn K květnu nalezenu by
la na dlažbě v Kozí ulici iHjetí
tovární dělnice Annu oejšovu a

na říkal a iir silné bohtí které jí
ZpllHOlll ej milenec MmlIlCII k

Nepolioilll se spolu a tu

ji nezny milence skopal laK ze

zůstida ni dlažbě Stav Dolcjšo-v- v

je velmi povážlivý a proto by- -

a dopravena do všeobecné nemoc

nic r i'etraekcm zaveiieiio ny io

trestní řízení

Dva hutníci smrtelně zrančni —

V Kladna se sděluje Značné ne
štěstí událo se duu 5 května od po
ediie v I 'obline huti na Kladně

Hutníci Josef Viktora z Jmksů i

Jan Tečený z Molyéinu blíláibtli

na vozíky železo a když byli tím

hotovi chystali se odjeti Dosud

nevysvětlitelnou náhodou se všiik

vozíky zvrátily a celý náklad spadl
na obíi nakladače Chožácí utrpě-
li tím smrtelného zranění jemuž
Viktora za krátko podl lil 1'eče

ný o něhož uzdravení se poehy

bují dojirii ven byl do závodní ne

nmcnice Smrt nebohého muže má

na svědomí správa huti kteráž na

místě aby be starala o ochranná

opatření pro dčhiictvfi rozvíjí ho

řečnou činnost v ponémčovnní
Jebl ne i výše ca aby se tomuto

řádění učinila přítrž

Zastřelil ženicha — Dne 'i květ

mi událo se ve Štítné okren !'h
Mrod politování hodné neštěstí

neopal mým zacházeníin se

íbraní K pasekáři Františku Hni

lov i přišlu jeho KcMřenive Klíženu

Chovancová se svým ženichem by
iliiilu pozvali na svatbu Při té

příležitobti vzal Hnila nabitý re a

volver s nímž vyšel ven a vystře
lil Co té podával zbťaú Ženichu

vi aby si také střelil V tom ale

vyšla z re vol vtu runa a ll nika se

skácel ii prostřelenou hlavou k ze

mi mrtev

Oběsil se v šatníku — V domě

velkoobchodníka p Hanuše v lir
Králové bydlil jistý Josef Crban +

ronily Jhioiiu-í- Uiiyz iji u
asi tři neděle pohřešován oznámil V

p Hanuš na policii kb'ž záro

ň požádal aby za její assi-tenc- e

byt vyklizen Tňšli tudíž 7

května zřízenci ahy na

tek naložili a z bvtu odvezřS

Ivdvž chtěli vvnášet také skřiů tu

v ní cosi pohnulo Ot vřeli ť'--

a s hrůzou poznali že ve ki!ni

viti l riian otitscny eniraiia
tato vyvolala ve notc na ne

vruriii piiniviidž ui přel třnni

ty
oIh-m- I se I rhiiiiév syn holič

Hoch vypíchl ve ikole spoluii- -

kOVÍ OkO Ve yhiuherh H IbrMŽ úé

fo - U rodičů hvdlicí 7 b tv syie k

hidupnika
1 s Vizm r utrpěl din

května e škole {
' ' rnr Ve

l!o lit ho stojiel bpiiliúák or-'n-

tokU li thii' blin kl e Hul lilii! a

Vlokl 'Ol'ol do přilViílo ekl

lie íl kvělia byl fblý h'ik
tnul hrot oiipt'iti d piiivio d

'raby n i khoiku

Z tiypiu v ukovré V p -- kv
:č " % S itc'1 kl i i la (iíijtto

tUlťi p O ikVrt l Ktllill
i k 1 il ! t tl 1 i

U i !! '!= d ln u Kr--
it

r M I ti i i

lrd i h i

' !

ke svému přesvědčení složití pří-

sahu nováčku žádaje by mohl slo

žili pouze slili Vojenská komisi'

po delším zdráhání a marných po-

kusech příměti jej ku přísaze spo-

kojila se pouhým jeho slibem po

slušností Civilní soudy již dávno

osoby ] vyznání nechtějí li pří-

sahat) ku přísaze nenutí spokojil-

jíc se vzetím do slibu rukou dá- -

i i iii t i
rum nyní nyi v inriiuimi rizuou-nu- t

první případ podobné žádosti

osoby bc vyzjiání i před instanci1

vojenskou

ArcivévodBký myslivec nalezen

v lese mrtev — 'A Benešova se o

zniiniujc: V lese u Jonopisie na- -

ezejiemi následníkovi trůnu arci

vévodovi Františku Kcrdinaiidoví

vl dii" I květnu nalezen areivé- -

t i i i t ' l I

voilsKV iiiVMivťi' rraiii iimimu
jako mrtvola se střelnou runou v

panku Soudní komise vypravi
li se odpoledne na místo nálezu

mrtvoly aby zjistila jde li o zlo- -

éiu nebo o sebevraždu

Osudná ddtgkí rvačka V Kru

eeiiiburku u Chotěhoře vrazil

ZvoJáliek své!! ]'t letélilll

bratru v dětské rvačce do prsou

nůžky Star! hoch nu l ještě to

lile síly že vyběhl na dvůr a se ža-

lostným nářkem vi vytáhl nůžky

rány polom klesl mrtev k zemi

Pokus vraždy a gebevraidy —

Z Kladna se děiije V noci na

čtvrtek dne 7 května vypálil ho

lic litu i'alíěe z Tuehlovic II

Kladna který j oddán nesmírné

mu pití lilnniii na svého švukra-o-

kole jedoucího z Kladna domů

dvě rány z ri' vo věru : netrefil ho

však Na to se sám zastřelil Téže

nocí darovala j-- ho manželka život

zdravému dítěti

Povodně v poříčí Moravy a Beč

vy — A Jirna se siieiuie: Dne i

a H května rozvodnily se po pnu
ké bouři jež se strhla nad Vsetín

skem ř ky Morava Olšava líecva

a Valečka dále známé nehejieéni
potoky Jaseiika a laHcnice ()Iša

va vvsloiipila temer meirv mni

normál a strhala nu Kunovick

všeckv hráze Rozvodnění Jasen

ky a Jíiseiiice podobá se katastr'
1'ální povodni Jónské v éerveuc

Také říčka Valečku nu Strážničku

strhala hráze l'ovodné způsobily
Vsiiď' velké Škody

I hiptal
hhoté a Uoketnici strhány byly

mústkv také několik vetsieh mo

stu bylo odneseno ve Vseim

byla stará lipová a i J zaplavenu
V Liptíle odnesl dravý proud i

lé hranice kmenů nachystaných 1

řezáni dříví tesaného prken sin

delů a dříví palivového Od roku

"!) nebylo tam takové povodně
mlé utíkali z příbytku vodou o

iroženýeh jiní vylezli na půdu
dvž voda dveřmi u okny vnikala
lo svě-liii- e Ve hluk dravého prou
lu mísilo se volání o pomoc lidí

jimž pomoci be neinoiiio rsiuni y
šté hůře hvlo v osadách níže Ježi- -

íeh: ve hhoté líokctnii a Vsetí

ne J'OHtoVlil spojeni je prérii
no silnice njsty je otrhána místy

zanesena štěrkem všude í v ce

sté kmeny role jsou rozervaná
úrodná prsť s nich je odplavena

iřikrejsi straně potrhaný řskoiia

oliroiiina ZMusie pro iamii
hudv lid 1'ovoden zbořilu rast

ováruy bratří Ibíbelů ve Vsetíne

íoVIlěŽ Ve VvzVÍcích Kllliovi to

ích 5tráŽuici a Veelí způsobila vi

povodeň Veliké bKoUy

Némecko brodský notiř Jan éi
liv

tek skončil sebevraždou v kutno

honkém kriminále V mésíei émo

ru t ť vb(idila v kraji německo

rodském Velkou sensaci zpráva
notář Jan Sátrk byl dopmvm

i é'hiěho ústavu dra Simsy

ýrěi a h- - v dep-isitec- ll v jeho Van

aft iVI listen HelhMleK plts
mhxn) K Pn!iějl pravý ona
oVttly Kťluk-le- dvojllďsoli V ěí

liel Kdy i e uíttdíié iřjistll'

Ktár Sátrk puid HVÚ" t!etl ol

In i' híe buisc k'ř 1 Titt l

Itké iJiii mifídd v š tťojiei
minku 4 i 1 1'

i í itottic a 1 1 U byl i

1hi Nitk to iiurtlia ut v Kr i d

ft n ď o iiiee V li-i- o'i l

k trt'!ni i Ct le dva no sícii lv!

n I I il SÚlka "leloíliU bkili
p dli lit rieki pMU dl't !fl ll
lín tn 'oi-- ' a holi lo" Vdd
t tk-ií- l d ) r

O l mny P # "s! b '
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Drama lásky — A I lupičova m

sděluje Krvivi'i ufálost odclirálíi
se div 4 květnu ii obec Zelenek
u lhiehcova 1 1 rt iík 1'nďi'ii pro
následovní ji po delší dobu Jo
lumku Schmidtovoii milostnými
návrhy které vsak dívka odmí

tala Když dne L května po li

hod večerní S li iij
i II ovii tilu h Ma

rií Kohoutovou z I ii lilový tovúruy
nu jMimilíín v doiuú po
říhal h Tia ni v úvo ii Vlcnek
Patem u vypálil proti ní tři rány
z revolveru Nclnnidiova však zíí- -

htala bez pohromy j n Kohoutova

hylu zraněna v kyčli J 'uteru po-

tom ohnít il smrtící zhraň proti so-

bě a vypálil další tři rány Smr-

telní zraněn dopraven hyl do te

plické nemocnice

Horkokrevný manid --- V Urnu
w sděluje V minulých dnech ilo-st-

se rolník Martin Šenky ík v

Újezdě u Sokolnic z malicherné

priejny do Jim I k v ne svou zenou
Tři hádce tak se rozčilil zc ud
řil hvoii ženu velkým železným
hrncem do hlavy už" v hzvěioin
klesla ubohá I zemi Přivolaný
lékař potky)

1 v bezvědomí jsoin
zené první pomoci a jistil fčžk
zraněn! na hlavé Ilorkokrevn

manžel hyl za t "-- f i u umluii l ioii
du

Vražda ze msty --- 'A Hrnu

bděluj: Mezi Zbraslaví u Kapot i

cenu v revíru újezdském asi 10

krok fl od Veřejné coty btala be

poii(lej) dne 4 K velmi V poledni
vražda jejímž motivem hylu msta
Vraždu spáchaná hyhi hrozným
způsobem v náhlém vkjn'uí n

návisti a postihlu obV-t- ' zcela m

vinnou Nu uvedeném niílě tf
měř bezprostředné u veřejné

sty v revíru újezdském nal vysu
zeti lesník nu upomínku (Jolejélio

panovnického jubileu hvězdu z

jedliček h pšího drním u lihy strom

ky nehyly zloniylné nebo náho
don poškozeny dal hvězdu ohra
liti 1'ráci tuto prováděl Franti
hcK Míriizinu ijczoa jen jiz

'"jistěji podobné hyl v revíru lesní

k'jm zainěstnárí Asi '20 kroků o

Skriižmy vysekával pařezy dom
kář a dělník z l 'jezdu lan Vaver
ka jenž Skriižinoví prá revírní

udělované záviděl a ěiwto mu
j pomstou vyhrožoval Také 4

května došlo mezi Vaverkou a

Skriižinou z toho důvodu k hádce
Vaverka se tuk rozzuřil že pojed
nu uchopil nekeru a udeřil jí tři
krát Skružimi do hlavy Hány by

ly tak prudké že hc napadený
skácel k zemi a nu inísté slionak
Vražda stala se beze svědků avšak
na pařezu jejž Vaverku vyseká-
val a na jeho sekeře nalezeny byly
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stopy krve Vaverka ješté po vraž
dě ve své prací pokračoval Va-

verku hyl zatřen a dodán okresní
mu soudu do Velké J5ic K či

nu se přiznal líyl již víeekrúte
trestán a lícen jest jako piják
Honba wbu Zna starou — —
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jiná zvířata honosil se mladým
krokodilem Kterýs ferina roz-
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ec otekl ZpniVrt fa vzbudila Vel- -

ké vzrušení zvláště když děti tvr-

dily že krokodilu viděly v lese

Aby hyl nejistotě n"iněu konce
usnesli mí obyvatelé vesnice uspo-

řádat! na něj honbu 1'od vele-

ním pí 'tUtaveiiého vyrukovali
h vidlemi koMiiui atd a

tjintoupili místo kde dle pověsti
bc krokodii udržoval l'esl piik uli

patrné k tmavému jiředrnětu v

houstl které nbstmipili a na ilané
znamení vrhli vsilmi — na

starou suchou vrbu zc které byly
halui oláiiiáuy takže věrně se
krokoddu podobala
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Neodkládejte! ěkoda každé ztráty času!
Uložte hvé peníze do dobrého pozemku nyní a budete je

míti uloeny nejjihtěji a na ncjlejiší úrok Mámu laciné far
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